
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 04/08/2021 às 14:33:25.
Página 1 de 2

ATA DE PROPOSTAS
Prefeitura Municipal de Aldeias Altas
Secretaria de Assistência Social
Pregão Eletrônico - 009/2021

Declarações obrigatórias
Titulo Descricao

Declaração de Conhecimento do Edital Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de
habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaração de Inexistência de Impeditivos Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos
impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências
posteriores.

Declaração de Não-Emprego de Menores Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de
1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho
noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Declaração de Garantia Contratual Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que concordo em entregar a garantia
contratual, conforme prevê o Artigo . nº. 56 da Lei nº 8.666, no ato da assinatura do contrato.

Declaração de Veracidade Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos
4° e 5° do art. 26 do decreto 10.024/2019.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas
0001 - Kit Cestas Básicas, embalados em fardo transparente resistentes. Constituído dos elementos
abaixo relacionados, os quais formam 01 Cesta Básica.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Unitário Valor Total LC

123/2006

A. DE S. TELES* 05.831.939/0001-
11

01/05/2021 -
13:42:28

CESTAS
BASICAS

CESTAS
BASICAS

2.250 89,90 202.275,00 Sim

LOBO
DISTRIBUIDORA
COMERCIO E
SERVICOS EIRELI*

36.140.337/0001-
41

07/05/2021 -
09:57:57

Kit Cestas Básicas DO CARVALHO 2.250 79,30 178.425,00 Sim

OTHIMUS COMERCIO
E
EMPREENDIMENTOS
LTDA*

39.919.992/0001-
90

06/05/2021 -
09:32:00

cesta basica
mateus

cesta basica
mateus

2.250 69,00 155.250,00 Sim

L H C SOARES EPP 10.513.552/0001-
57

07/05/2021 -
09:05:03

VARIADOS VARIADOS 2.250 92,60 208.350,00 Sim

DISTRIBUIDORA J D C
LTDA*

17.341.646/0001-
35

07/05/2021 -
08:56:32

DIVERSAS DIVERSAS 2.250 107,50 241.875,00 Sim

SKAR COMERCIO DE
ALIMENTOS LTDA ME

41.488.339/0001-
66

06/05/2021 -
14:16:16

SABOR SABOR 2.250 100,57 226.282,50 Sim

multdistribuidora de
alimentos ltda

00.389.647/0001-
57

06/05/2021 -
14:54:16

PAINHO PAINHO 2.250 86,80 195.300,00 Sim

GSR DISTRIBUIDORA
DE ALIMENTOS LTDA

36.845.825/0001-
54

06/05/2021 -
14:55:39

PAINHO PAINHO 2.250 86,81 195.322,50 Sim

JC MENDES EIRELI 07.627.532/0001-
00

06/05/2021 -
17:08:29

UND DIVERSOS 2.250 78,57 176.782,50 Sim

MARIA DAS DORES
DE JESUS DA SILVA E
CIA LTDA*

23.666.316/0001-
12

07/05/2021 -
07:39:31

Aldeiense Aldeiense 2.250 115,00 258.750,00 Sim

SP COMERCIAL E
DISTRIBUIDORA LTDA

08.728.961/0001-
29

06/05/2021 -
18:38:56

EMBALADAS EM
SACOS
TRANSPARENTE
E RESIST

DESCRITAS NA
DESCRIÇÃO
DETALHA

2.250 112,53 253.192,50 Não

DISTRIBUIDORA
MATOS EIRELI

17.433.114/0001-
28

07/05/2021 -
08:50:28

CESTAS
BÁSICAS

CESTAS
BÁSICAS

2.250 127,00 285.750,00 Sim

C R DE OLIVEIRA
DISTRIBUIDORA
EIRELI

38.056.561/0001-
85

06/05/2021 -
18:48:13

CESTAS
BÁSICAS

CESTAS
BÁSICAS

2.250 128,40 288.900,00 Sim

TECOM
DISTRIBUIDORA E
COMERCIO EIRELI

26.561.755/0001-
59

06/05/2021 -
23:02:49

Diversas Marcas Diversas Marcas 2.250 150,00 337.500,00 Sim

Marghess Grupo
Empresarial Eireli*

05.321.253/0001-
80

07/05/2021 -
00:13:34

Cesta Basica Cesta Basica,
Butui, Blanco,
Dona dê

2.250 109,40 246.150,00 Sim

F M DE PAIVA 31.721.853/0001-
46

07/05/2021 -
00:16:20

Várias Várias 2.250 98,00 220.500,00 Sim



Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 04/08/2021 às 14:33:25.
Página 2 de 2

T. V. L. CAVALCANTE
EIRELI*

40.981.143/0001-
46

07/05/2021 -
08:58:08

DIVERSOS DIVERSOS 2.250 107,50 241.875,00 Sim

0002 - Kit Cestas Básicas, embalados em fardo transparente resistentes. Constituído dos elementos abaixo relacionados, os
quais formam 01 Cesta Básica.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Unitário Valor Total LC

123/2006

A. DE S. TELES* 05.831.939/0001-
11

01/05/2021 -
13:42:26

CESTAS
BASICAS

CESTAS
BASICAS

750 89,90 67.425,00 Sim

LOBO
DISTRIBUIDORA
COMERCIO E
SERVICOS EIRELI*

36.140.337/0001-
41

07/05/2021 -
09:58:09

Kit Cestas Básicas DO CARVALHO 750 79,30 59.475,00 Sim

OTHIMUS COMERCIO
E
EMPREENDIMENTOS
LTDA*

39.919.992/0001-
90

06/05/2021 -
09:32:31

cesta basica
mateus

cesta basica
mateus

750 69,00 51.750,00 Sim

L H C SOARES EPP 10.513.552/0001-
57

07/05/2021 -
09:04:51

VARIADOS VARIADOS 750 92,60 69.450,00 Sim

DISTRIBUIDORA J D C
LTDA*

17.341.646/0001-
35

07/05/2021 -
08:56:36

DIVERSAS DIVERSAS 750 107,50 80.625,00 Sim

SKAR COMERCIO DE
ALIMENTOS LTDA ME

41.488.339/0001-
66

06/05/2021 -
14:17:16

SABOR SABOR 750 100,57 75.427,50 Sim

multdistribuidora de
alimentos ltda

00.389.647/0001-
57

06/05/2021 -
14:54:18

PAINHO PAINHO 750 86,80 65.100,00 Sim

GSR DISTRIBUIDORA
DE ALIMENTOS LTDA

36.845.825/0001-
54

06/05/2021 -
14:56:00

PAINHO PAINHO 750 86,81 65.107,50 Sim

JC MENDES EIRELI 07.627.532/0001-
00

06/05/2021 -
17:09:52

UND DIVERSOS 750 78,57 58.927,50 Sim

MARIA DAS DORES
DE JESUS DA SILVA E
CIA LTDA*

23.666.316/0001-
12

07/05/2021 -
07:40:00

Aldeiense Aldeiense 750 115,00 86.250,00 Sim

DISTRIBUIDORA
MATOS EIRELI

17.433.114/0001-
28

07/05/2021 -
08:51:46

CESTAS
BÁSICAS

CESTAS
BÁSICAS

750 127,00 95.250,00 Sim

C R DE OLIVEIRA
DISTRIBUIDORA
EIRELI

38.056.561/0001-
85

06/05/2021 -
18:48:32

CESTAS
BÁSICAS

CESTAS
BÁSICAS

750 128,40 96.300,00 Sim

TECOM
DISTRIBUIDORA E
COMERCIO EIRELI

26.561.755/0001-
59

06/05/2021 -
22:52:07

Diversas Marcas Diversas Marcas 750 150,00 112.500,00 Sim

Marghess Grupo
Empresarial Eireli*

05.321.253/0001-
80

07/05/2021 -
00:11:01

Cesta Basica Cesta Basica,
Butui, Blanco,
Dona dê

750 109,92 82.440,00 Sim

F M DE PAIVA 31.721.853/0001-
46

07/05/2021 -
00:15:57

Várias Várias 750 98,00 73.500,00 Sim

T. V. L. CAVALCANTE
EIRELI*

40.981.143/0001-
46

07/05/2021 -
08:58:14

DIVERSOS DIVERSOS 750 107,50 80.625,00 Sim

* Proposta rejeitada

Fornecedores divulgados.

Arquivo gerado em 04/08/2021 às 14:33:25

Igor Mario Cutrim dos santos

Pregoeiro

Antonio Pinheiro e Silva

Apoio


